Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 3 Martes, 5 de enero de 2021 Pagina 146

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion y Cultura

67 Orden de 21 de diciembre de 2020 de la Consejeria de Educacion
y Cultura por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre
de 2019, por la que se nombra funcionarios en practicas a los
aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos
convocados por Orden de 15 de febrero de 2019.

Por Orden de 12 de febrero de 2019 de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, se regularon las bases de los procedimientos selectivos
para el ingreso, acceso y adquisicion de nuevas especialidades en los cuerpos de
funcionarios docentes no universitarios a que se refiere la Ley Organica 2/2006,
de 3 de mayo, de Educacidn, excepto en los cuerpos de Catedraticos y en el
Cuerpo de Inspectores de Educacion; y la composicidén de la lista de interinidad
derivada de dichos procedimientos, en el ambito de gestion de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

Asimismo, por Orden de 15 de febrero de 2019 de la Consejeria de
Educacién, Juventud y Deportes, se convocaron procedimientos selectivos para
el ingreso en el Cuerpo de Maestros y la adquisicion de nuevas especialidades
para funcionarios de carrera del mismo cuerpo, a celebrar en el afio 2019, y la
elaboracion de la lista de interinos para el curso 2019-2020.

De conformidad con lo establecido en el articulo 49 de la citada Orden de
12 de febrero de 2019, las comisiones de seleccién elevaron la propuesta de
aspirantes seleccionados a la Direccién General de Planificacion Educativa
y Recursos Humanos. Por Orden de 31 de julio de 2019, de la Consejeria de
Educacién, Juventud y Deportes se declaran aprobadas listas de aspirantes
seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de
febrero.

Por Orden de 26 de septiembre de 2019, se nombra funcionarios en practicas
a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por
Orden de 15 de febrero de 2019 (BORM 9 de octubre).

Con motivo de la resolucidon estimatoria o parcialmente estimatoria de
recursos interpuestos contra la orden de 31 de julio de 2019 se publica la Orden
de 30 de noviembre de 2020 de la Consejera de Educaciéon y Cultura, por la que
se modifica la orden de 31 de julio de 2019, por la que se declaran aprobadas las
listas de aspirantes seleccionados de los procedimientos selectivos convocados
para el ingreso y acceso en los cuerpos de Maestros convocados por Orden de 15
de febrero de 2019.

En la Orden de 26 de septiembre de 2019, se especifica que una vez que
estén resueltos los recursos de alzada interpuestos contra la orden de 31 de
julio de 2019 antes citada, formulados en tiempo y forma, se procedera, en
su caso, mediante Orden de esta Consejeria a efectuar las correspondientes
modificaciones en los nombramientos como funcionarios en practicas.

NPE: A-050121-67



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 3 Martes, 5 de enero de 2021 Pagina 147

En su virtud,
Dispongo:
Primero.- Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo de Maestros a los
aspirantes seleccionados en los citados procedimientos selectivos relacionados en

el anexo I a la presente orden, con la asignacion del Nimero de Registro Personal
e indicacion de las correspondientes especialidades.

Segundo.- Dichos nombramientos como funcionarios en practicas tendran
efectos administrativos y econdmicos de 1 de septiembre de 2019.

Tercero.- Los destinos obtenidos en el curso 2020-2021 por los funcionarios
en practicas relacionados en el anexo I tienen caracter provisional, estando
obligados a participar en los concursos de traslados que se convoquen para
el Cuerpo de Maestros hasta la obtencidn de un destino definitivo en centros
directamente gestionados por la Consejeria de Educacién y Cultura de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Cuarto.- Los aspirantes seleccionados nombrados funcionarios en practicas
en virtud de la presente orden que estén prestando servicios como funcionarios
de carrera, funcionarios interinos no docentes o personal laboral, de conformidad
con lo establecido en el articulo 61 de la Orden de bases, deberan formular
declaracién expresa, optando por las remuneraciones que vienen percibiendo por
dicha situaciéon o por las que les corresponda como funcionarios en practicas,
durante el periodo de duracion de las mismas.

Quinto.- Por la Direccidn General de Planificacién Educativa y Recursos
Humanos se adoptaran cuantas medidas e instrucciones se hagan precisas para
el desarrollo de esta Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los articulos 10
y 46 de Ley 29/98, Reguladora de la Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa.
Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicién ante la Consejera
de Educaciéon y Cultura en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente
al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, conforme a lo
dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, a 21 de diciembre de 2020.—La Consejera de Educacién y Cultura,
Maria Esperanza Moreno Reventds.

NPE: A-050121-67



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 3 Martes, 5 de enero de 2021 Pagina 148
ANEXO |
Accesos 1y 2
ESPECIALIDAD: EDUCACION INFANTIL
Numero de registro ) .,
DNI Apellidos y nombre Puntuacion
personal
*k%(0125%* | S0597***0125*46 [SANCHEZ-PACHECO GARCIA-FUENTES, CELIA MARIA 7,5335
*¥*%9012** | S0597***9012*02 |ESPINOSA SERNA, MARTA 7,4835
ESPECIALIDAD: LENGUA EXTRANJERA: INGLES
Nu d ist
DNI Umero de registro Apellidos y nombre Puntuacion
personal
*E*2761%* | S0597***2761*13 [TORTOSA CUTILLAS, FERNANDO MANUEL 6,0971
*k%0747%* | S0597***4747*35 [LOPEZ TORTOSA, ISABEL MARIA 5,9938
ESPECIALIDAD: MUSICA
Nuamero de registro
DNI & Apellidos y nombre Puntuacion
personal
*%%2349** | §0597***2349*35 |SAORIN LUCAS, LETICIA 6,6205

NPE: A-050121-67

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	26/2021	Decreto del Presidente número 1/2021, de 4 de enero, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para diversos municipios de la Región de Murcia, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de octu
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	10982/2020	Orden de 21 de diciembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre de 2019, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11159/2020	Decreto n.º 234/2020, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Fundación Isaac Peral, para la promoción
	11157/2020	Decreto n.º 230/2020, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al consorcio Campus Universitario de Lorca para la ejecución del proyecto de restauración de las fach
	11156/2020	Decreto n.º 232/2020, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Oficina Autonómica de Cruz Roja Española en Murcia para colaborar en los gastos de gestión de lo
	11158/2020	Decreto n.º 233/2020, de 29 de diciembre, por el que se autoriza la implantación en la Universidad Politécnica de Cartagena, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2020-2021, y se autoriza el inicio del proceso de extinción de
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10657/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Bracamonte Solar, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto de nueva 
	Consejería de Educación y Cultura
	11160/2020	Orden de 22 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se concede la subvención económica a los centros privados con enseñanzas concertadas para desarrollar el Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativ
	11161/2020	Orden de 30 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, de selección de los centros públicos para participar en el Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativos (PAMCE) durante el curso 2020-2021.
	10981/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de julio de 2020 por la que se otorga nueva
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11169/2020	Orden de 30 de diciembre de 2020, por la que se modifica la Orden de 19 de octubre de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se dictan las medidas fitosanitarias a adoptar en caso de acumulación de restos veg
	Consejería de Salud
	25/2021	Orden de 4 de enero de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	11002/2020	Prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Enfermedades Raras D´Genes para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11001/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan ayudas para 2021 del Servicio Murciano de Salud, a personas afectadas de Errores Innatos del Metabolismo.
	11003/2020	Resolución de 22 de diciembre de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración, entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Médicos de la Región
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10976/2020	Despido/ceses en general 842/2020.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10977/2020	Impugnación de actos de la administración 891/2017.
	10978/2020	Procedimiento ordinario 51/2019.
	10979/2020	Impugnación de actos de la administración 134/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	10915/2020	Procedimiento ordinario 1.095/2017.
	IV. Administración Local
	Abarán
	11168/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Albudeite
	10361/2020	Nombramiento de un funcionario de carrera: Policía Local. 
	Alhama de Murcia
	10440/2020	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la parcela denominada R-7 del Plan Parcial del Sector US 14-02-01 “Condado de Alhama”.
	La Unión
	10968/2020	Anuncio de exposición pública del padrón del bimestre noviembre-diciembre del 2020, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Lorquí
	10947/2020	Calendario fiscal para el ejercicio 2021.
	Los Alcázares
	10487/2020	Lista cobratoria de la tasa por asistencia y estancia en guardería, mes de noviembre de 2020.
	Murcia
	10911/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 394/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia. (Expte. 2019/01303/000092).
	10912/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 416/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia. (Expte. 2020/01303/000110).
	10913/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 401/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia. (Expedientes 2020/01303/000121-122 y 2019/01303/125).
	10914/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 306/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia. (Expte. 2020/01303/000055).
	San Javier
	10965/2020	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto General para el año 2021.
	10966/2020	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al sexto bimestre de 2020 y anuncio de cobranza.
	Villanueva del Río Segura
	11167/2020	Aprobación provisional de la modificación de las ordenanzas fiscales para 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Ulea
	11079/2020	Convocatoria a Sesión Ordinaria.
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	11097/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General del Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia para el ejercicio 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-04T23:56:00+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



